Estado de S3o Paulo

CARTA CIRCULAR N.° 05

Pregao Presencial N.° 04/2020

Processo Administrativo n.° 5.581/2019

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAGAO DE SERVICOS DE

LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAO PREDIAL NAS DEPENDENCIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE
OSASCO

Diante da Solicitagdo de esclarecimento da empresa IMPERIO SERVIGOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP, a

Pregoeira expede o presente, comunicando as empresas adquirentes do EDITAL acima mencionado:

1- As Planilhas de Composi¢éo de precos serdo obrigatérias a sua apresentagéo junto da Proposta ou s6
sera exigida para a Proposta vencedora?

RESPOSTA: Todos os licitantes deverao apresentar PROPOSTA de acordo com Anexo |l do Edital.

2- Se aresposta for obrigatéria para todos os concorrentes, perguntamos se as mesmas seréo analisadas?
RESPOSTA: Todas as propostas serao analisadas, conforme prevé o Edital.

3- Se aresposta for que serdo analisadas, perguntamos se a andlise sera feita antes na etapa de lances, e
se serdo desclassificadas as propostas que nao atenderem todos os componentes da Planilha?

RESPOSTA: A analise das propostas sera feita pela pregoeira, com auxilio da Equipe de Apoio, a fim
de verificar o pleno atendimento das condigdes estabelecidas no Edital e seus Anexos, somente as
propostas classificadas participarao da etapa de lances.

4- no anexo | Termo de referéncia no item 3.3. s&o estabelecidas as produtividades extraidas da Guia de
orientacdo para servicos de Limpeza., nos termos da IN° 2 de 30/04/2008.

Perguntamos, se devemos seguir as Produtividades ali estabelecidas ou se sera aceito Proposta com outro
tipo de produtividade?

RESPOSTA: As propostas deverido ser elaboradas de acordo com o item 13 e seguintes do Edital.
Respeitando as instrugdes contidas no Instrumento convocatdrio.

5- Se houver alguma Proposta com produtividades diferentes daquelas estabelecidas as Propostas serao
desclassificadas?

RESPOSTA: Prejudicada pela resposta anterior.

Osasco, 11 de novembro de 2020.
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